
 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013  
 

Pagina n.    1 

 

___________________________________________________________________ 

Verbale di deliberazione n. 172 del 18/07/2013  

__________________________________________________________________ 

OGGETTO: Istanze di ammissione alla massa passiva n. 78 pratiche 
prodotte (reg. OSL da 1 a 78/2013) dai Rilevatori del 15° Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni del Comune di Alessandria. 
NON ammissione.  

L’anno duemilatredici, il giorno 18 luglio, alle ore 15.00, nella Sede comunale, si è 

riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Alessandria nella 

persona dei Sigg.: 

  presente assente 

Dott. Giuseppe ZARCONE presidente  x  

Dott. Angelo LO DESTRO componente x  

Dott. Roberto FORNERIS componente x  

 

Partecipa alla riunione la Dr.ssa Letizia Biondo, funzionario del Comune di Alessandria, 

nella qualità di segretario verbalizzante. 

La Commissione straordinaria di liquidazione 

VISTE le istanze di ammissione alla massa passiva acquisite, rispettivamente al prot. gen. 
64707 del 30/10/2012, 63546 del 25/10/2012, 63987 del 29/10/2012, 63987 del 
29/10/2012, 63476 del 25/10/2012, 63498 del 25/10/2012, 63085 del 24/10/2012, 64845 
del 30/10/2012, 63134 del 24/10/2012, 62344 del 22/10/2012, 32111 del 19/10/2012, 
64258 del 29/10/2012, 61997 del 19/10/2012, 62107 del 19/10/2012, 63421 del 
25/10/2012, 63091 del 24/10/2012, 62312 del 22/10/2012, 62754 del 23/10/2012, 62263 
del 22/10/2012, 62317 del 22/10/2012, 62799 del 23/10/2012, 63135 del 24/10/2012, 
61241 del 16/10/2012, 62680 del 23/10/2012, 64254 del 29/10/2012, 62032 del 
19/10/2012, 63055 del 24/10/2012, 64545 del 30/10/2012, 63209 del 241/10/2012, 
62207 del 22/10/2012, 62229 del 22/10/2012, 63386 del 25/10/2012, 62272 del 
22/10/2012, 62338 del 22/102012, 63932 del 29/10/2012, 63289 del 25/10/2012, 63017 
del 24/10/2012, 62110 del 19/10/2012, 63446 del 25/10/2012, 64104 del 29/10/2012, 
62674 del 23/10/2012, 62298 del 22/10/2012, 64165 del 29/10/2012, 61242 del 
16/10/2012, 63531 del 25/10/2012, 62293 del 22/10/2012, 63111 del 24/10/2012, 64239 
del 29/10/2012, 63436 del 25/10/2012, 62235 del 22/10/2012, 61243 del 16/10/2012, 
62697 del 23/10/2012, 62694 del 23/10/2012, 63448 del 25/10/2012, 64256 del 
29/10/2012, 63290 del 25/10/2012, 62830 del 23/10/2012, 64000 del 29/10/2012, 63304 
del 25/10/2012, 64060 del 29/10/2012, 63147 del 24/10/2013, 63339 del 25/10/2012, 
63174 del 24/10/2012, 63393 del 25/10/2012, 64705 del 30/10/2012, 62108 del 

 

 
 

 

CITTA’  DI  ALESSANDRIA 
 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 30 agosto 2012 

ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    2 

 

1/10/2012, 64012 del 29/10/2012, 62762 del 23/10/2012, 63475 del 25/10/2012, 62810 
del 23/10/2012, 64257 del 29/10/2012, 64162 del 29/10/2012, 63464 del 25/10/2012, 
62250 del 22/10/2012, 62820 del 23/10/2012, 62641 del 23/10/2012, 62192 del 
22/10/2012, 63513 del 25/10/2012, 63406 del 25/0/2012; 

VISTA l’attestazione prevista dall’art. 254, comma 4 del TUOEELL, posta agli atti, inviata 

dalla Direzione Organizzazione, Personale e Servizi Demografici in data 26/04/2013, da cui 

si evince che l’importo inerente i crediti vantati - per euro 18.152,27 complessivi - in 

aggiunta alle somme non espressamente quantificate nelle predette istanze - risulta 

interamente pagato, compreso il compenso forfettario lordo dovuto ai rilevatori/dipendenti 

Comunali assegnati all’UCC, di cui alla determinazione dirigenziale n. 1838 del 4/10/2011, 

liquidato nello stesso documento degli emolumenti mensili; 

DATO ATTO che questa Commissione, non ravvisando i presupposti per l’inserimento nella 
massa passiva ha comunicato agli istanti il preavviso di diniego, ai sensi dell’art. 10 bis 
della Legge 241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06, con rispettive note inviate nel mese di 
giugno 2013; 
 
DATO ATTO che, decorsi i termini di legge, non risulta pervenuta da parte degli istanti, 
alcuna comunicazione in merito alle note di cui sopra; 
 
RITENUTO pertanto che, a seguito dell’istruttoria compiuta ai sensi dell’art. 254 e segg. 
del TUEL, le istanze in oggetto non possano essere ammesse alla massa passiva; 

RICHIAMATI gli estremi delle istanze come esposti nella seguente tabella, aventi tutte la 
medesima causale Compensi per attività di Rilevatore del 15° Censimento della 
popolazione e degli edifici del Comune di Alessandria: 
 
 

Prot. gen. N. Reg. 

Int. 

OSL n. 

Denominazione Importo in Euro 

al netto della 

R.A. 20% 

64707 del 30/10/2012 1 Sig. Angelelli Irene 
Fraz. Reali, 44 

15030 Rosignano M.to (AL) 

206,16 

63546 del 25/10/2012 2 Sig.ra Angeleri Valentina 
Via Vecchia, 283 

15073 Castellazzo Monferrato 

(AL) 

253,94 

63987 del 29/10/2012 3 Sig. Barbierato Leonardo 
Strada Torrevecchia, 2 
15122 San Michele (AL) 

235,80 

63476 del 25/10/2012 4 Sig. Barzizza Marco 
Via Galileo Galilei, 75 

15121 Alessandria 

 

266,32 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    3 

 

63498 del 25/10/2012 5 Sig.ra Marina Berti 
C.so IV Novembre, 56 

15121 Alessandria 

242,43 

63085 del 24/10/2012 6 Sig.ra Bianco Roberta 
Spalto V.Veneto, 144 

15073 Castellazzo B.da (AL) 

260,13 

64845 del 30/10/2012 7 Sig. Boidi Nicola 
Via Abba Cornaglia, 6 

15121 Alessandria 

224,30 

63134 del 24/10/2012 8 Sig. Boschini Sara 
Via Maria Bensi, 87/B 

15121 Alessandria 

229,60 

62344 del 22/10/2012 9 Sig. Bressan Fabio 
Via Marengo, 154 
15121 Alessandria 

235,35 

62111 del 19/10/2012 10 Sig. Brunod Valerio 
Via Borsi, 3/2 

14046 Mombaruzzo (AT) 

n.q. 

64258 del 29/10/2012 11 Sig. Bussetti Fabio 
Via C. Battisti, 47 

15040 Montecastello (AL) 

244,65 

61997 del 19/10/2012 12 Sig.  Cacciola Antonio 
Via Profumati, 21 

15022 Valmadonna (AL) 

238,01 

62107 del 19/10/2012 13 Sig.ra Cannata Romina 
Via Bivio San Michele, 9 

15021 Alessandria 

247,30 

63421 del 25/10/2012 14 Sig. Michele Carpani 
Via Vinzaglio, 3 

15121 Alessandria 

195,54 

63091 del 24/10/2012 15 Sig. Castellani Francesco 
Cascina Risolino, 50/A 

15010 Montaldo Bormida (AL) 

n. q. 

62312 del 22/10/2012 16 Sig. Castellotti Luca 
Via della Maranzana, 27 

15021 Alessandria 

238,01 

62754 del 23/10/2012 17 Sig. Cavallaro Valentina 
Via Vicolo Graglio, 1 

15040 Castelletto M.to (AL) 

 

n.q. 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    4 

 

62263 del 22/10/2012 18 Sig. Costa Margherita 
Via Sale 11/A 

15122 San giuliano Vecchio (AL) 

226,06 

62317 del 22/10/2012 19 Sig. Cova Riccardo 
Via Don Giovine, 54 
15121 Alessandria 

207,04 

62799 del 23/10/2012 20 Sig. Cuttica Fabrizio 
Via Don Stornini, 13 
15121 Alessandria 

242,43 

63135 del 24/10/2012 21 Sig. D’Ercole Daniele 
Spalto Marengo, 31 
15121 Alessandria 

202,62 

61241 del 16/10/2012 22 Sig.ra Di Salvia Ylenia 
Via Tagliata, 54/D 

15122 Casalbagliano (AL) 

251,28 

62680 del 23/10/2012 23 Sig.ra Errico Giuseppina 
Spalto Borgoglio, 71 
15121 Alessandria 

222,97 

64254 del 29/10/2012 24 Sig.ra Fabianczyk Wenancja 
Via Gramsci, 31 

15121 Alessandria 

253,05 

62032 del 19/10/2012 25 Sig.ra Ferrari Marghe 
Via Marengo, 38 

15121 Alessandria 

237,13 

63055 del 24/10/2012 26 Sig.ra Ferraro Roberta 
Via Piave, 37 

15121 Alessandria 

n.q. 

64515 del 30/10/2012 27 Sig.ra Ferrucci Marina 
Piazza Umberto I°, 11 

15040 Pietra Marazzi (AL) 

228,28 

63209 del 241/10/2012 28 Sig.ra Fracchia Elena 
Via Martiri della Divisione Acqui, 9 

15121 Alessandria 

n.q. 

62207 del 22/10/2012 29 Sig.ra Ghiozzi Simona 
Via Raffaello Sanzio, 2/A 

15121 Alessandria 

223,86 

62229 del 22/10/2012 30 Sig. Gorreta Alessandro 
Via XX Settembre, 33 

15121 Alessandria 

 

241,55 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    5 

 

63386 del 25/10/2012 31 Sig. Guglielmero Gianluca 
C.so Acqui, 77 

15121 Alessandria 

261,90 

62272 del 22/10/2012 32 Sig. Ivaldi Fabrizio 
Via Trinità da Lungi, 119 

15073 Castellazzo Bormida (AL) 

228,28 

62338 del 22/102012 33 Sig. Lava Mirco 
Lungo Tanaro Magenta, 43 

15121 Alessandria 

223,41 

63932 del 29/10/2012 34 Sig.ra Ingrid Mansilla 
Via Colla, 73 

15121 Alessandria 

231,38 

63289 del 25/10/2012 35 Sig.ra Martino Barbara 
Via Maggioli, 10 

15121 Alessandria 

218,54 

63017 del 24/10/2012 36 Sig. Masiera Matteo 
Via Tonso, 75 

15121 Alessandria 

218,10 

62110 del 19/10/2012 37 Sig. Messina Giovanni 
Corso Dante, 13 

15062 Bosco Marengo (AL) 

n.q. 

63446 del 25/10/2012 38 Sig.ra Naccarato Michela 
Corso F. Cavallotti, 35 

15121 Alessandria 

226,06 

64104 del 29/10/2012 39 Sig.ra Nattino Sara 
Lungo Tanaro Magenta, 3 

15121 Alessandria 

230,49 

62674 del 23/10/2012 40 Sig.ra Ori Melissa 
Via San Lorenzo, 3 
15121 Alessandria 

201,74 

64165 del 29/10/2012 41 Sig. Panizza Francesco 
Via Quaglia, 19 

15122 San Michele (AL) 

250,84 

61242 del 16/10/2012 42 Sig. Pasculli Alessandro 
Via San Giovanni Bosco, 43 

15121 Alessandria 

n.q. 

63531 del 25/10/2012 43 Sig.ra Pegoraro Fornara Viviana 
Viale Medaglie D’Oro, 34 

15121 Alessandria 

 

243,32 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    6 

 

62293 del 22/10/2012 44 Sig.ra Penpa Serena 
Via Varza, 1/H 

15122 Valle San Bartolomeo (AL) 

230,93 

63111 del 24/10/2012 45 Sig.ra Pepe Diletta 
Via Ferrara, 15 

15121 Alessandria 

n.q. 

64239 del 29/10/2012 46 Sig. Pesce Fabio 
Via San Bernardino, 58/60 

15070 Castelspina (AL) 

227,83 

63436 del 25/10/2012 47 Sig. Pizzi Fabio 
Via San Giacomo, 49 
15121 Alessandria 

199,52 

62235 del 22/10/2012 48 Sig.ra Pomero Maria Giovanna 
Via A. Canova, 19 
15121 Alessandria 

241,10 

61243 del 16/10/2012 49 Sig. Prati Gianluigi 
Strada Comunale, 70 

15122 Mandrogne (AL) 

239,34 

62697 del 23/10/2012 50 Sig.ra Priano Erika 
Via Palermo, 21 

15121 Alessandria 

244,20 

62694 del 23/10/2012 51 Sig.ra Priano Giada 
Via P. Sacco, 28 

15121 Alessandria 

214,56 

63448 del 25/10/2012 52 Sig. Pulisci Roberto 
Via Vecchia Bagliani, 33 

15121 Alessandria 

211,02 

64256 del 29/10/2012 53 Sig. Ragona Andrea 
Via De Negri, 6 

15121 Alessandria 

240,66 

63290 del 25/10/2012 54 Sig.ra Raise Francesca 
Via G. Marconi, 9 

15026 Oviglio (AL) 

230,05 

62830 del 23/10/2012 55 Sig.ra Repetto Elena 
Via Brigata Ravenna, 3 

15121 Alessandria 

114,58 

64000 del 29/10/2012 56 Sig. Riggio Gianluca 
Via Trieste, 17 

15121 Alessandria 

 

217,22 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    7 

 

63304 del 25/10/2012 57 Sig.ra Rivera Marina 
Via San G. Bosco, 43 
15121 Alessandria 

225,62 

64165 del 29/10/2012 58 Sig. Roveccio Carmelo 
Via G.B. Vico, 12 

15121 Alessandria 

n.q. 

64060 del 29/10/2012 59 Sig.ra Sansone Loretta 
Via Isonzo, 3 

15121 Alessandria 

221,20 

63147 del 24/10/2013 60 Sig.ra Santin Simona 
Via Isonzo, 21 

15121 Alessandria 

255,70 

63339 del 25/10/2012 61 Sig.ra Savignoni Lorena 
Via Sclavo, 30/G 

15121 Alessandria 

n.q. 

63174 del 24/10/2012 62 Sig. Scarsi Bruno 
Via 1821, 18 

15121 Alessandria 

195,98 

63393 del 25/10/2012 63 Sig. Siragusa Valentina 
Via Padre Pio, 135 
15121 Alessandria 

240,66 

64705 del 30/10/2012 64 Sig. Spadaro Carmelo 
Via Fraz. Reali, 44 

15030 Rosignano M.to (AL) 

197,31 

62108 del 1/10/2012  65 Sig.ra Straneo Luisella 
Via Bivio San Michele, 9 

15121 Alessandria 

n.q. 

64012 del 29/10/2012  66 Sig. Striscia Alessandro 
Via Martiri della Benedicta, 41 

15121 Alessandria 

235,80 

62762 del 23/10/2012  67 Sig. Tacchino Alessio 
Via P. Boidi, 10 

15122 Alessandria 

231,82 

63475 del 25/10/2012  68 Sig. Tedesco Alessandro 
Via Tagliata, 6 

15121 Alessandria 

264,11 

62810 del 23/10/2012  69 Sig. Tento Gabriele 
Via L. Da Vinci, 10 
15048 Valenza (AL) 

 

246,86 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    8 

 

64257 del 29/10/2012  70 Sig.ra Tepshi Eni 
Via Gandolfi, 26/b 
15121 Alessandria 

226,95 

64162 del 29/10/2012  71 Sig. Turin Giovanni 
Via Vicolo Muratori, 4 

15046 San Salvatore M.to (AL) 

n.q. 

63464 del 25/10/2012  72 Sig. Turrin Giuliana 
Piazza Marconi, 19 
15121 Alessandria 

210,58 

62250 del 22/10/2012  73 Sig.ra Vella Eleonora 
Via Alessandro III, 34 

15121 Alessandria 

224,74 

62820 del 23/10/2012  74 Sig. Versace Domenico 
Via dei Martiri, 36 

15072 Casalcermelli (AL) 

250,40 

62641 del 23/10/2012  75 Sig.ra Zaglio Elena 
Via Remotti 

15122 San Michele (AL) 

219,87 

62192 del 22/10/2012 76 Sig.ra Zanca Martina 
Via Raschio, 3 

15121 Alessandria 

224,30 

63513 del 25/10/2012 77 Sig.ra Zanfino Elena 
Via Dossena, 28 

15121 Alessandria 

233,58 

63406 del 25/0/2012 78 Sig.ra Zerbetto Chiara 
Via P. Micca, 16 

15121 Alessandria 

222,53 

   

Totale netto 

       Euro 

15.126,89 

 

  
 

  R.A. 20% Euro 

3.025,38 
 

 

  TOTALE LORDO Euro 18.152,27 

+ quote n.q. 

 

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge, 



 

Città di ALESSANDRIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Deliberazione n. 172 del 18/07/2013 
 

Pagina n.    9 

 

DELIBERA 

 

1) DI NON AMMETTERE, per le motivazioni esplicitate in narrativa, le istanze in 

oggetto alla massa passiva dell’Ente per l’importo complessivo di euro 18.152,27 più 

quote non quantificate nelle istanze in premessa richiamate; 

2) DI COMUNICARE la presente deliberazione agli istanti, ai recapiti indicati, ai sensi 

dell’art. 9, comma 4 del DPR 378/93. 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del 
D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, a cura del personale di supporto alla Commissione straordinaria di liquidazione. 
 

 
Il Presidente:  f.to dott. Giuseppe Zarcone     
 
I componenti:  f.to dott. Roberto Forneris       
  
 f.to dott. Angelo Lo Destro       
 
 
 
Il segretario verbalizzante:      f.to dr.ssa Letizia Biondo     


